Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №72

имени В. Е. Стаценко

прика3

от 23.06.2022 г.

Nº 74

«О приеме в 1-й класс»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об «О гражданстве Федерации», Российской Федерации» от 31.05.2002 №62-ФЗ, «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» от 15.07.2002 №115-ФЗ, Гражданского кодекса Российской Федерации от 30.11.1994 №51-ФЗ, «О персональных данных» от 27.07.2006 №152-ФЗ, Указа Президента Российской Федерации «О дополнительных мерах по обеспечению прав и защиты интересов несовершеннолетних граждан Российской Федерации» от 13.04.2011 №444, Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 2.4.3648-20 программам, СП обшеобразовательным эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, в соответствии с приказом Минпросвещения РФ от 08.10.2021 внесении изменений в приказ Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства образования и науки РФ от 12.03.2014 № 177 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную начального программам образовательным деятельность основного общего и среднего общего образования в другие организации, образовательным деятельность образовательную осуществляющие программам соответствующих уровня и направленности» (с изменениями и дополнениями приказ Министерства просвещения РФ от 17.01.2019 года № 20), на основании Постановления Администрации Октябрьского района от 30.03.2022 г. № 418 «Об утверждении «Порядка приема граждан на обучение и Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации в другие" на территории муниципального образования "Октябрьский район» и Постановления Администрации Октябрьского района «О закреплении образовательных организаций муниципального образования «Октябрьский район» за конкретными территориями» № 148 от 15.02.2021 г., Устава МБОУ СОШ №72 и заявлений родителей

приказываю:

1. Принять в 1-класс МБОУ СОНІ №72 с 01.09.2022 г.:

1. Лиманцева Сергея Сергеевича.

Директор

/Л. В. Гудкова/